
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

09.09.2016                   г .  Ставрополь                  № 2119  
О внесении изменений в Порядок разработки муниципальных программ, их 
формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации 
города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28 июня 2014 г. № 172 - ФЗ «О стратегическом планировании 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25 июня 2015 г. № 631 «О порядке государственной 

регистрации документов стратегического планирования и ведения 

федерального государственного реестра документов стратегического 

планирования» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок разработки муниципальных программ, их 

формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации 

города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки 

муниципальных программ, их формирования и реализации» (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1) в пункте 16 раздела 3 «Требования к содержанию программы»:  

а) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции: 

«Данный раздел должен содержать перечень основных мероприятий  

программы (подпрограммы), обоснование их выделения с указанием объемов 

и источников финансирования, ответственных исполнителей, 

соисполнителей, сроков и ожидаемых результатов, взаимосвязи с целями, 

задачами и показателями (индикаторами) программы. При необходимости в 

рамках основных мероприятий программы (подпрограммы) могут 

выделяться отдельные мероприятия программы (подпрограммы).»; 

б) абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции: 

«В этом же разделе должна быть представлена система показателей 

(индикаторов) (с указанием их прогнозируемых значений для каждого этапа 

программы, источника получения информации по каждому показателю 

(индикатору), необходимых для осуществления мониторинга, оценки 

эффективности реализации программы и степени решения поставленных 

задач, с целью информирования органов местного самоуправления города 

Ставрополя о реализации программы и оценке степени достижения 

поставленных в ней целей.»; 

consultantplus://offline/ref=22D13CD23E6F46560255380EDEEFCEBF39081246F8FA9D3D40F6971D60FEF30A4A2EEA1DBD7A072783889CrDuAH


2 

 

в) дополнить абзацем сорок восьмым следующего содержания: 

«Основные мероприятия (мероприятия) программы должны быть 

взаимосвязаны с показателями (индикаторами) программы.»;  

2) пункт 23 раздела 4 «Принятие программы» изложить в следующей 

редакции: 

«23. Программа должна быть утверждена постановлением 

администрации города Ставрополя не позднее 01 октября текущего года. 

Ответственные исполнители для последующей государственной 

регистрации в федеральном государственном реестре документов 

стратегического планирования в течение 5 рабочих дней со дня утверждения 

программы (прекращения действия) представляют в комитет экономического 

развития для формирования уведомления и направления его в Министерство 

экономического развития Российской Федерации: 

копию первого экземпляра (подлинника) постановления 

администрации города Ставрополя об утверждении программы 

(прекращении действия), заверенную печатью общего отдела администрации 

города Ставрополя в отсканированном виде (файлы с расширениями «.pdf», 

«.jpg», «.jpeg», «.tif», «.tiff»); 

актуальную версию программы в формате «.doc», «.docx» или «.rtf». 

Перечень принятых муниципальных программ с указанием их 

наименования, сроков реализации, ответственных исполнителей и 

соисполнителей, а также реквизитов правовых актов об утверждении 

программ размещается комитетом экономического развития на официальном 

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт) не позднее 01 ноября 

текущего года.»; 

3) пункт 27 раздела 6 «Управление программой и контроль за ее 

реализацией» дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания: 

«Утвержденные изменения в программу направляются в комитет 

экономического развития в сроки и в форме, указанные в пункте 23 раздела 4 

настоящего Порядка.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                    А.Х. Джатдоев 


